



Tesfay vzw

Ondersteuning, in peterschap, van ontwikkelingsprojecten opgestart door Ethiopiërs

Gevolgd door Donorinfosinds: 2007

78, Thiriartstraat
4000 Liège
+32 (0) 42 541 233
tesfay.asbl@skynet.be
<http://tesfayblog.blogspot.be>
[PDFversie](#)

Doe een gift

Project info

Sociale missie

Tesfay steunt ontwikkelingsprojecten van Ethiopiërs, door middel van partnerschappen en wil bilaterale uitwisselingen aanmoedigen. De projecten die de vzw steunt, worden door lokale projectontwikkelaars beheerd, met het oog op een lange-termijnverankering. De projecten willen het zelfbeeld en het vermogen van de bevolking om het lot in eigen handen te nemen bevorderen, ongelijkheden wegwerken, sociale bewegingen versterken en deelname aan de democratie bevorderen.



Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Franstalige fiche](#).

Algemene info

Raad van bestuur

Dagelijkse leiding

Opricht in

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal vrijwilligers

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Rekeningnummer(s)

Fiscaal attest

Nieuwsbrief

André Crismer (voorzitter), Marie Tamo (penningmeester), Miguelle Benrubi (secretaris)

André Crismer

2005

0

6

De bestuurders worden niet vergoed

BE81 0014 6751 5424 - GEBABEBB - met vermelding 'via donorinfo.be'

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken

La Lettre de Tesfay, halfjaarlijks

Financiële info

2019

Audit info: [auditor], voorzitter van de raad van bestuur, heeft op eer verklaard dat de rekeningen (balansen resultaten rekening) die aan Donorinfo werden overgemaakt voor het boekhoudkundig jaar 2019 correct en waarachtig zijn.

Kosten 2019

Totaal=32.321 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal=35.656 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	31.748 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	35.356 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	354 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	300 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	0 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	0 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	219 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2019	32.321 €	Totaal opbrengsten 2019	35.656 €
Saldo van het boekjaar: 3.335 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	25.696 €
Totaal activa 2019	25.696 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	26.696 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2019	26.696 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 25.696 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484, werd geanalyseerd.

Kosten 2018

Totaal=21.638€ (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=22.801€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	20.621 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	22.327 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	143 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	791 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	350 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	0 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	124 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	82 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2018	21.638 €	Totaal opbrengsten 2018	22.801 €
Saldo van het boekjaar: 1.163 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	22.361 €
Totaal activa 2018	22.361 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	22.361 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2018	22.361 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 22.361 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF70042484, werd geanalyseerd.

Kosten 2017

Totaal=27.726€ (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=41.869€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	26.918 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	41.157 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	574 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	150 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	145 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	17 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	545 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	89 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2017	27.726 €	Totaal opbrengsten 2017	41.869 €
Saldo van het boekjaar: 14.143 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	21.198 €
Totaal activa 2017	21.198 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	21.198 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2017	21.198 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 21.198 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=24.770 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=25.100 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	24.163 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	24.005 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	140 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	382 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	250 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	0 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	845 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	85 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2016	24.770 €	Totaal opbrengsten 2016	25.100 €
Saldo van het boekjaar: 330 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	7.055 €
Totaal activa 2016	7.055 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	7.055 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2016	7.055 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 7.055 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.